OECOLAMPADII MENDACIA,
quibus priscos ecclesiæ sanctæ doctores conatus est, etiam inuitos & reluctantē
in suas partes trahere.

Hic me iam continere nequeo ex Fabro dicendi occasio-
nem nactus, qui hac in parte, prænominatos patres &
indiuos relatios ob id nostræ partis subscriptisse mera ueritate ostendit, quippe quod nullo modo dubitarit, neminem tam apud ore alienū quantūvis pertinacem, qui hōre scurrarū eleto consortio non pudeſieret, relictis illis uita & doctrina ue-
re euangelicis & apostolicis uiris, huius quoq; tam sanctæ ec-

Mm

A C T A

eleſiaꝝ quenq; tederet, ut eorū hereticorū nostri temporis disgregatam congregatiōnē, & undiq; diſsectā ſectā p̄rælige-
ret. Hac adeo uera neq; ipſe Oecolampadiuſ dubitauit, qui
ſuā partē inſocliciſſimā, & de proximo ruiturā interituramq;
certo preuidit, niſi Chriſtianæ plebeulæ perſuafum docere
hos ſanctos patres a ſua doctrina non diſſentire. Quod cum
nulla ueritate poruit, meris nugis, mendatijs, fycophantijs &
imposturiſ quinq; deploratiſſimis libris cacatis magis quam
editis in euchariftiæ ueritatē uir improbus fallaciter atten-
uit. Perſuadere ſe putans rhetoriciſ ſucis, & eloquentiæ colo-
ribus, incogitantiſ indocto, ac idiotiſ credere ſcilicet tam fan-
ctos ſcriptores quiddā cum hiſ nebulonib; ſenſiſſe cōmu-
cū, cumq; hiſ eccliaſe Chriſti ſecib; docendi ſeſſera pepigiffe,
ſeq; contaminaffe. Iſta tam perniſioſe apud imperitam multi-
tudinem ab eo euulgata, non minima occaſio fuerunt, plā-
riſq; Heluetijs à ueritate euchariftiæ, imo a uerbis Chriſti apo-
ſtatare. In hoc enim cæteris Lutheranis inſocliciores ſunt ſe-
ducti Heluetij nostri, quod huius nebuloniſ, & Zwinglia-
na hereliſ uerſutia & dolis circumuenti, Chriſtum ihesum in
euchariftiæ ſacramento negant eſſe p̄ſentem, quoquot
enim ab eis decepti ſunt, in huius erroris barathru delabun-
tur. Cui in faciem reſtitit digniſſimus paſiter & doctiſſimus
præſul Johanneſ Roffenſis tantuſ conatus & refandi uigi-
uſ ſuā reſpoſione fregit, & de mendaci heretico glorioſe tri-
umphauit, notumq; omnibus fecit, ne quidem uniuersi prisco-
rum doctorum cum hoc ſeelerato ne quam in euchariftiæ ſa-
cramento consentire. Cuius mei dilectiſſimi patris Roffen-
ſis quum reſpoſionem perlegiſſem, centum quinquaginta
mendatiſ Oecolampadij obiter percurrens deſignaueram,
quaſ hic per ordinem enumerare ob id non pigebit, ut eo ui-
deant Heluetij nostri, quibus tamen mēdaciōrum magiſtriſ
aures arrexeſerunt, quibusq; dolis & artiſbus horum nebulon-
um periere.

Exli

D. IOHANNIS FABRI.
EX LIBRO PRIMO QE COLAM
padij, de ueritate Eucharistiae.